Чtrваш Ресrryблики
Шупашкар хула

л и_rlпстраций ён в ёр епý
Е9ёrr управлепийё

Чуваrпская Республика
Управленпе образования

адмIlпистрацпп
города Чебоксары

прикАз

D/ /J,;UДtg _аtr
спечепии безопасности при проведеЕии
l{чньгх Новогодних и Рождественских
иятиЙ в образ ов атеJrБЕьD( уФеждецIrD(

, цеJUD( предотврацеЕI{'I ,ц>езвьrчайшьп< си"гуадий и усилеЕLIri
рористиIIеского и противопожарЕого РеЖИlчlа в ходе проведения
нЕьж новогодЕих и роя(дествеЕскIr{ мероприятий в )п{режденl'Uгх,)мствеЕцъж }правлеЕию образоваIIия ад4инистрации города ЧебЪксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

?уководтtтел.mt образоватеj,IьньD( rФея(деш4й города Чебоксары;
1. Не позднее, чем за 10 дrей дЬ начала йur"ру.*"о* общественно-
)литических, культурно-массовьж и спортивньlх меропрLirIтиях издать}иказы об усилеlIии протrтвопоя<арной и антитеррористической
зопасности с притUIтием конкретцых планов ЕеотложЕъD( меропрlаятий,
ратив особое вЕимание на повышение ЕадежЕости работы *r*"""рrrоaоорудованlill, обеспечелпtе помещенrтй первIдIными средствами
жаротуIпеншI, коЕтроJIь за содержанием строеr*тй и прЙегающей

l. !о проведеrrия:
жесточитъ прогryскной p"*i* arр" входе и въезде на террmорию объекта;
орган!IзоватЬ цруглос}точЕое дежурство на объекте и деясурство
teTcTBeцHbD( лиI] Еа цраздичные дни;
.сключить примеЕеЕие фейерверков и пиротехниtIеских изделий внугри
иещеrптй;
jеспечить свободньтй подъёзд специальной техники к объекry;
организоватъ и осyrцествлять , контроль за парковtсой личного
отранспорта на приJIегающей территории;
эryлярно производить обход территории объекта Еа предмет вьшвления
(озритеJIъЕьD( щ)едметов, которые моryт быть использованы в
lтивоправЕьгх целlж с заЕесением в хсурнал обхода территории объекта;

мом дополНительные ш{структажи и тре}Iировки по
е и совершении террористических актов и эвакуации

ровести с персон
ствиям при угроз
IеЙ при пожаре;

_<|i-

]ровести противопожарЕыq осмотрь1 территорий и помещепий перед их

*р"rrr.* ва вьоrодные и прйдничные дни;

организоватЬ ,rро",д"й своевремен!IОй очисткИ подъездньгх путеи к

:точЕикам .,po*"onon,up*o,o "Ьдо"ч,абжешrя
(поя(арlIые,",рul]]I)ллО'

Iега и льда, проверить ,*I**" указателей к ПГ, в СЛ)л]ае необходимостtл

5новить указатели пожарЕьrх мдраЕтов согласЕо треб ованиям;

проверить испрЕвIIость системы сиIнализации, аудио и видеозаписи;

откорректировать схемы взаимодействия и оповещеЕиJI руководящего

*"l"'"i-^"""Ъ"Ь* бригад, райоr*rых и городских Ko*lt{y'u'b'o-

,*rr".r"a* слryжб, правоохраЕительнъIх оргаЕов;

обеспечить готовность к оперативному использованиtо финансовых и

атериалъныХ розервов, предуомотре!Iньж для ликвидации поспедствий

резвычайньж ситуации, "
,,о,

"""uu'"ых
возможньIми террорис,гIlческиl\{Il

экстремистскими проявлениями,

взятЬ под особьтй контроль ограЕиIIеЕие доступа в подвальные

омещеЕия noa"opo","*---пйч, не задействоваЕньD( в обслуживанлtи

.юкеЕерIIьD( комIt{уЕикшцй;,,двери подвалъЕьrх и чердачньж, помещений

акрыть надё)rcшми .;;;;fi' устройствами, составить график осмотра

(аЕньгх помещоЕIй оrua"i"a"оrrr",r лицаrло. ПрИ ОбНаРУЖеНИИ ЕеДОСТаТКОВ

ip"rrr^nur" оперативные меры по !D( устранеЕию,
- организоват" *ру,оо"у,оъIное _

дежурство ответствевЕьгх лиц от

щминистрации , opu*,*"* отработать с Е!Iми порядок действий на

lлуrай воiникновениjl чрезвьтчайных сиryаций;

.,3. Искшочить сп)цаи, когда уrаtlиеся, восIмтанники во BpeMjI Еахождения

l образоватеьньпс уlрежденрuD( остаются б": _i::]::r_"::
Еадзора

IежурнъD( преподавателй, *лu,"оо руковод,iтелей, воспитателеи,

2,. Контроль за lt""оо*"*,* *ас"о"пI""о прика:}а возложить на

]уководителей образовательных уIрех<деЕии,

Щ.А. Захаров
ьЕик управлениrI

!

:l. __. ,

':'|'